Ректору КузГТУ
 А.Н. Яковлеву
от студента _____ курса
______________________________________________________, ___.___.______ г.р.
(Фамилия, Имя, Отчество, дата рождения)
учебная группа _____________________
                                                                специальность (направление)___________
                                                                ____________________________________

Заявление

Прошу предоставить мне право принять участие в конкурсном отборе для допуска к военной подготовке в военном учебном центре при КузГТУ по военно-учетной специальности _______________________________________________________________________
(наименование военно-учетной специальности, реализуемой военным учебным центром)
С Положением о военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных учреждениях высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 848 от 03 июля 2019 г., ознакомлен.
С требованиями статьи 20 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", ознакомлен.
Я гарантированно заявляю, что не имею гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства.
Состою на воинском учете в военном комиссариате Ленинского, Заводского и Центрального районов города Кемерово Кемеровской области - Кузбасса
                                                          (наименование военкомата)
Проживаю по адресу: ___________________________________________
(домашний адрес)
Студенческий билет №  _________________________________________
Телефон ______________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
	1. Характеристика из дирекции института, заверенную печатью
2. Автобиография
3. Ксерокопия паспорта (стр. 2, 3, 5, 13)
4. Ксерокопия свидетельства о рождении
5. Фотография 3х4 с правым уголком
6. Ксерокопия СНИЛС
7. Ксерокопию ИНН
8. Согласие на обработку персональных данных
9. Справка о наличии (отсутствии) судимости (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям
[bookmark: _GoBack]10.  Сведения (справка) об отсутствии факта подачи гражданином РФ уведомления о наличии либо отсутствии иного гражданства, вида на жительство или иного документа на право постоянного проживания на территории иностранного государства.

	· 1 экз.
· 1 экз.
· 1 экз.
· 1 экз.
· 5 шт.
· 1 экз.
· 1 экз.
· 1 экз.
· 1 экз.

· 1 экз.

____________________________________
(подпись, инициал имени, фамилия)
 (
Печать дирекции института
,
 заверяющая правильность оформления заявления.
)"_____ " ___________ 20___ года